
令和 2年 7月 31日 

保 護 者 各 位 

札幌龍谷学園高等学校長 川 口  淳 

 

令和 2年度定期健康診断の日程について 

 

大暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動に深いご理解と暖かいご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響により 4・5月に実施予定であった定期健康診断

の実施日程が決定しましたので、お知らせいたします。 

 

8月 20日（木）          尿検査 

9月 2日（水）3日（木）8日（火） 内科検診 

9月 17日（木）          歯科検診 

 

生徒の定期健康診断は学校保健安全法により実施されるものです。感染予防対策を講じ、

実施いたしますので、健康診断当日に特別な事情がない限り、受診するようお願いいたしま

す。ただし、発熱や風邪症状、だるさや息苦しさ等感染症が疑われる症状がみられる場合は

無理をせず、欠席してください。その場合は予備日に実施いたします。（予備日も欠席され

る場合は、医療機関での健診をお願いすることとなります。学校生活を安全に送るためにも

必要な健診ですのでご理解とご協力をお願いいたします。） 

なお、感染状況によっては再度延期となることもあります。あらかじめご了承ください。 


